
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
Tālr. 27885518

novada.dome@ropazi.lv
Ulbrokā

LĒMUMS 

29.12.2025.  Nr. 418
(prot. Nr.17/2025, 44.§)

Par Ropažu novada Garkalnes pagasta iedzīvotāju padomes izveidošanu un sastāva 
apstiprināšanu

                 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome 2025.gada 5.novembrī apstiprināja “Iedzīvotāju 
padomes nolikumu” (05.11.2025. sēdes lēmums, prot. Nr. 112/2025) (turpmāk – Nolikums).

Ņemot vērā Nolikumā noteikto, Ropažu novada pašvaldība 2025.gada 14.novembrī 
publicēja paziņojumu par jaunas iedzīvotāju padomes (turpmāk – Padome) izveidošanu un 
brīvajām vietām pašvaldības tīmekļa vietnē un pašvaldības sociālo tīklu kontos. Ropažu 
novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus līdz 1.decembrim pieteikties dalībai iedzīvotāju 
padomēs.

Nolikuma 9.punkts nosaka, ka “Pieteikumā kandidāts norāda vārdu, uzvārdu, personas 
kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, kontaktinformāciju, norādi par īpašumā esošo nekustamo 
īpašumu, ja kandidāts nav deklarēts Padomes darbības teritorijā, bet kandidātam Padomes 
darbības teritorijā ir deklarēts nekustamais īpašums un motivāciju dalībai Padomē.”

Nolikuma IV sadaļas “Padomes locekļu izvirzīšana, apstiprināšana un darbības 
termiņš” 10. punkts nosaka, ka padomi no jauna apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. 
Pašvaldība pārbauda kandidātu atbilstību Padomes nolikuma prasībām un iesniedz kandidātu 
sarakstu Ropažu novada domei lēmuma pieņemšanai.

Nolikuma 11.punkts paredz, ka Ropažu novada pašvaldības dome var apstiprināt 
Padomes locekļus tikai no kandidātiem, kuri izpildījuši un atbilst Nolikuma izvirzītajām 
prasībām. Informācija par apstiprinātiem Padomes locekļiem tiek publicēta Pašvaldības 
tīmekļa vietnē.

Nolikuma 5.punkts nosaka, ka “Padomes sastāvs ir ne mazāk kā pieci un ne vairāk kā 
30 locekļi, pēc iespējas iesaistot pārstāvjus no katras pārstāvētās Teritoriālās vienības 
apdzīvotajām vietām (ciemiem).”

Nolikuma 12.punkts paredz, ka “Padome darbojas līdz Domes pilnvaru termiņa 
beigām vai līdz jaunas Padomes apstiprināšanai ar Domes lēmumu.”

[2] Konstatēts:

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1. kopā ir saņemti 27 novada iedzīvotāju iesniegumi, kas apliecina gatavību darboties Ropažu 
novada Garkalnes pagasta padomē pieteikumi;
2. ir pārbaudīta kandidātu atbilstība Padomes nolikuma prasībām un kandidātu saraksts ir 
iesniegts Ropažu novada domei lēmuma pieņemšanai;
3. izvērtējot kandidātu atbilstību, ņem vērā:

3.1. pieteikumā kandidāts norāda vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 
dzīvesvietas adresi, kontaktinformāciju, norādi par īpašumā esošo nekustamo 
īpašumu, ja kandidāts nav deklarēts Padomes darbības teritorijā, bet kandidātam 
Padomes darbības teritorijā ir deklarēts nekustamais īpašums;
3.2. motivāciju;
3.3. pieteikties dalībai Padomē var fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu 
un ir Latvijas Republikas pilsonis vai tāds Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav 
Latvijas Republikas pilsonis, bet ir reģistrēts Fizisko personu reģistrā un kura 
deklarētā dzīves vieta ir Padomes pārstāvētajā Teritoriālajā vienībā vai kuram pieder 
likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums pārstāvētajā Teritoriālajā 
vienībā;
3.4. par Padomes locekli nedrīkst būt: 

3.4.1. domes deputāts; 
3.4.2. Pašvaldības izpilddirektors vai viņa vietnieks; 
3.4.3. Pašvaldības teritoriālās pārvaldes vadītājs.

[3] Izvērtējot kandidātu motivāciju, ņem vērā, ka Padomes mērķis ir nodrošināt iedzīvotāju 
līdzdalību Pašvaldības darbā, veicinot iedzīvotāju viedokļu apkopošanu, izvērtēšanu un 
nodošanu Pašvaldībai lēmumu pieņemšanai par attīstības, infrastruktūras un sabiedrības 
nozīmīgiem un aktuālajiem jautājumiem Padomes darbības teritorijā.

Ropažu novada pašvaldība konstatē, vai kandidāti ir izpildījuši Nolikuma prasības un 
atbilst Nolikuma izvirzītajām prasībām:

1. visi kandidāti ir izpildījuši Nolikuma prasības;
2. 24 kandidāti pieteikumu ir iesnieguši termiņā – līdz 2025.gada 1.decembrim 

(ieskaitot);
3. 3 kandidāti pieteikumu ir iesnieguši pēc noteiktā termiņā.
Ņemot vērā minēto, Finanšu un administrācijas lietu komiteja ierosina Ropažu novada 

pašvaldībai apstiprināt 24 kandidātus, kuri iesniedza noteiktajā termiņā, un, pamatojoties uz 
Nolikuma 10.punktu, aicināt iedzīvotāju padomes lemt patstāvīgi par pārējiem 3 kandidātiem. 
Nolikuma 10.punkts nosaka, ka “Padomi no jauna apstiprina Dome, bet par izmaiņām esošajā 
Padomes sastāvā Padome lemj patstāvīgi, pieņemot lēmumu ar balsu vairākumu un par to 
informējot Pašvaldību. Pašvaldība pārbauda kandidātu atbilstību Padomes nolikuma prasībām 
un atbilstoši situācijai iesniedz kandidātu sarakstu Domei vai Padomei lēmuma pieņemšanai.” 
Savukārt Nolikuma 11.punkts nosaka, ka “Dome vai Padome var apstiprināt Padomes 
locekļus tikai no kandidātiem, kuri izpildījuši un atbilst šī nolikuma izvirzītajām prasībām. 
Informācija par apstiprinātiem Padomes locekļiem tiek publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē.”

[4] Tādējādi, pamatojoties uz augstāk minēto, un Ropažu novada pašvaldības domes 
2025.gada 5.novembra “Iedzīvotāju padomes nolikuma” (2025.gada 5.novembra sēdes 
lēmums, prot. Nr. 112/2025) 5., 10., 11. un 12.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1. Izveidot Ropažu novada Garkalnes pagasta iedzīvotāju padomi šādā komisijas locekļu 
sastāvā:

1.1. Ritvars Siliņš;
1.2. Jānis Kolnejs;
1.3. Rihards Freidenfelds;
1.4. Dita Čudare;
1.5. Karīna Kupča;
1.6. Līga Jaunozoliņa;
1.7. Vita Leite;
1.8. Laila Kirša;
1.9. Līga Kleinberga;
1.10. Guntis Kampe;
1.11. Aleksejs Gaļicins;
1.12. Jānis Uzulēns;
1.13. Pēteris Piļeckis;
1.14. Kaspars Zverģis;
1.15. Zane Dēliņa;
1.16. Edgars Šneps;
1.17. Andris Riteres;
1.18. Pēteris Kaķītis;
1.19. Andris Meirāns;
1.20. Kristaps Puķe;
1.21. Jūlija Romanoviča;
1.22. Ilze Kalniņa;
1.23. Ārija Stalbova;
1.24. Inga Jakste.

2. Iedzīvotāju iesniegumus, kas saņemti pēc noteiktā termiņa, nodot Ropažu novada 
Garkalnes pagasta iedzīvotāju padomei lēmuma pieņemšanai atbilstoši Ropažu novada 
pašvaldības 2025.gada 5.novembra “Iedzīvotāju padomes nolikuma” 10.punktā noteiktajā 
kārtībā.

3. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās 
uzraudzības nodaļai nodrošināt 2.punktā minēto iesniegumu nodošanu Garkalnes pagasta 
iedzīvotāju padomei un sagatavot paziņojumu iesniedzējiem.

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma saņemšanas 
informāciju par lēmuma 1.punktā apstiprinātiem padomes locekļiem publicēt pašvaldības 
tīmekļa vietnē.

5. Kancelejai piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt Garkalnes 
pagasta iedzīvotāju padomes locekļiem paziņojumu par pieņemto lēmumu.

6. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu: 
6.1. Domes priekšsēdētājas vietniecei starptautisko attiecību, komunikācijas, tūrisma, 
uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos;
6.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;
6.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai.

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S. Grūbe


